CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE MINAS E ENERGIA

REQUERIMENTO  N°            DE  2023
(Do Sr. Rodrigo de Castro)

Solicita a realização de Audiência Pública para
discutir  a  importância  do  Programa  Gás  para
Empregar  para o desenvolvimento do mercado de
Gás Natural produzido no Brasil.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais que, ouvido o plenário, se

digne  a  adotar  as  providências  necessárias  ao  convite  de  representantes  das

instituições abaixo listadas,  para participarem de reunião de audiência pública,

onde  se  discutirá  a  importância  do  Programa  Gás  para  Empregar  para  o

desenvolvimento do mercado de Gás Natural produzido no Brasil

 Representante da Associação Brasileira de Indústrias Químicas – Abiquim

 Secretário  de  Petróleo,  Gás  Natural  e  Biocombustíveis  do  Ministério  de

Minas e Energia, Pietro Adamo Sampaio Mendes

 Representante da Casa Civil responsável pelo PAC

 Responsável  pelo   Programa  de  Parcerias  de  Investimentos (PPI) do

Governo Federal

 Ex-Ministro dos Transportes Anderson Adauto

 Paulo Kazuo

Sala das Comissões, em        de novembro de 2023.

Deputado Rodrigo de Castro
(União-MG)

*C
D2

37
50

67
36

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rodrigo de Castro
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD237506736100

RE
Q

 n
.1

84
/2

02
3

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 2
8/

11
/2

02
3

09
:2

9:
00

.0
97

 -
CM

E

	REQUERIMENTO N° DE 2023